
Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 76/2024 del 23/12/2024

OGGETTO:  Proroga convenzione con il  Comune di Airola per l'  utilizzo condiviso del
dipendente del Comune di Bucciano Sabatino Falzarano

Il giorno 23/12/2024 alle ore 20:02, in Bucciano e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita, in
modalità da remoto, la Giunta Comunale per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

PASQUALE MATERA P*

PASQUALE RUGGIERO P*

SAMUELE CIAMBRIELLO P*

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti:3   Assenti:0

Assiste: CLAUDIA FILOMENA IOLLO - Segretario Comunale SEGREATARIO_REMOTO

Presiede: PASQUALE MATERA - Sindaco

Identificati "a video" i partecipanti collegati telematicamente da parte del Segretario Comunale,
attestato sempre da quest’ultimo che la qualità del segnale permette di udire in modo chiaro e
distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato
espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Verificato il numero legale, PASQUALE MATERA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

N° PAP-00740-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/12/2024 al 11/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPE IULIUCCI



2DelG N° 00076/2024 del 23/12/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Visto 

• L’allegata proposta di deliberazione;

• I pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del
D.lgs. n. 267/2000;

ATTESA la propria competenza a procedere;

RITENUTO di condividere tutto quanto riportato nell’allegata proposta e nei relativi allegati;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI 

DELIBERA

di  APPROVARE l’allegata  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto  “AGGIORNAMENTO
COSTO DI COSTRUZIONE ANNO 2024”.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, LA GIUNTA COMUNALE DELIBERA di
DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’articolo 134,
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



3DelG N° 00076/2024 del 23/12/2024

IL SINDACO

PREMESSO che il Comune di Airola, nella persona del Sindaco p.t., ha richiesto, con nota
acquisita al  prot. 6877/2024 in data 17/12/2024, la disponibilità di questo Comune alla proroga
della convenzione ex art. 14 del CCNL Regioni e Autonomie Locali 22.01.2004, per l’utilizzo a
tempo parziale del dipendente di questo Comune Sig. Falzarano Sabatino per n. 9 ore settimanali, in
scadenza al 31 dicembre 2024, per supportare l’ufficio demografico ed elettorale del Comune di
Airola.  

VISTO  l’art.  23  del  CCNL  del  16  novembre  2022,  Regioni  e  Autonomie  Locali,  rubricato
“Personale utilizzato a tempo parziale e servizi in convenzione”, che qui integralmente si richiama,
recante  la  disciplina  dell’utilizzazione  a  tempo  parziale  mediante  convenzione  e  per  periodi
predeterminati di personale assegnato da altri enti cui si applica il medesimo CCNL, con il consenso
dei lavoratori; 

RIBADITO che il Comune di Bucciano, titolare del rapporto di lavoro con il dipendente Falzarano
Sabatino agisce nello spirito di leale collaborazione tra Enti e, al fine precipuo, di mantenere un
servizio essenziale nel Comune utilizzatore;
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n.267 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

PROPONE 

1) di prorogare fino al 31.12.2025, la convenzione, in scadenza il 31.12.2024, con il Comune di
Airola,  per  l’utilizzazione  presso  il  servizio  demografici  di  questo,  delle  prestazioni
lavorative del dipendente del Comune di Bucciano, Sig. Falzarano Sabatino, per n. 9 ore
settimanali, secondo la disciplina di cui art. 23 del contratto collettivo nazionale di lavoro
del comparto delle regioni e delle autonomie locali del 16 novembre 2022 e dell' art. 1, c.
124,  della  legge  145/2018,  in  materia  di  personale  del  comparto  Regioni  e  Autonomie
Locali, nei modi e termini previsti nell’atto convenzionale già stipulato;

2) di dare atto che:
1- la formula organizzativa prevista dall’ art. 23 del contratto collettivo nazionale di lavoro

del comparto delle regioni e delle autonomie locali del 16 novembre 2022 e dell'art. 1,
comma 124, della legge 145/2018, non altera la titolarità del rapporto di lavoro con il
soggetto  interessato,  che  resta  comunque  dipendente  dell’amministrazione  di
provenienza;

2- tutti  gli  atti  di  gestione  del  rapporto  di  lavoro  del  dipendente  Sabatino  Falzarano
resteranno  in  capo  all’Ente  di  provenienza,  titolare  del  rapporto  di  lavoro,  il  quale
provvederà  ad  assicurare  la  continuità  degli  adempimenti  contabili  necessari
all’erogazione del trattamento economico, nonché di quelli previdenziali e fiscali;

3) di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Airola e al dipendente interessato.

4) Di dichiarare la delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.
267/2000.

                                                                            IL SINDACO

                                                                                               Pasquale Matera 



4DelG N° 00076/2024 del 23/12/2024

Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Proroga convenzione con il  Comune di Airola per l'  utilizzo condiviso del
dipendente del Comune di Bucciano Sabatino Falzarano

Il Dirigente del SETTORE AMMINISTRATIVO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Bucciano, 23/12/2024



5DelG N° 00076/2024 del 23/12/2024

Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Proroga convenzione con il  Comune di Airola per l'  utilizzo condiviso del
dipendente del Comune di Bucciano Sabatino Falzarano

Il  Dirigente del SETTORE FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Bucciano, 23/12/2024



6DelG N° 00076/2024 del 23/12/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

PASQUALE MATERA CLAUDIA FILOMENA IOLLO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Bucciano, 27/12/2024

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 23/12/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).


		2024-12-27T17:50:37+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2024-12-27T11:44:36+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2024-12-27T13:04:31+0100
	pasquale matera


		2024-12-23T14:29:41+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2024-12-23T17:16:21+0100
	Giuseppe Perrotta


		2024-12-27T17:50:38+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE




